*xxxv.*

*xxxvi.*

sion in enarrabilibus; uerbis tuis:  
 et gloria tua populum tuum. Da te-  
 stimonium quia ab initio creature  
 tue sunt: et suscita preces  
 quas locuti sunt in nomine tuo  
 prophete priores. Da mercedem domine  
 sustentibus te: ut prophete tui fideles  
 inueniantur: et exaudi orationes  
 seruatorum tuorum. Secundum benedicti-  
 onem aaron da populo tuo: et di-  
 rige nos in uia iusticie: et sciant  
 omnes qui inhabitant terram. Quia  
 tu es deus inspector scilicet. Om-  
 nem escam manducabit uenter:  
 et est abus cibo melior. Fauces con-  
 tingunt cibum fere: et cor insensatum  
 uerba mendacia. Cor prauum da-  
 bit tristitiam: et homo peritus  
 resistet illi. Omnem masculum exci-  
 piet mulier: et est filia melior fi-  
 lia. Species mulieris exhilarat fa-  
 ciem uiri sui: et super omnem concu-  
 piscenciam hominis superducet de-  
 siderium. si est lingua curationis  
 et mitigationis et misericordie. Non  
 est uir illi secundum filios hominum. Qui  
 possidet mulierem bonam: inchoat  
 possessionem. Adiutorium secundum illum  
 est: et columna ut requies. Vbi  
 non est sepes diripitur possessio:  
 et ubi non est mulier gemiscet  
 egens. Cui credit qui non habet  
 nidum deflectens ubicumque: obscu-  
 rauerit. quasi succinctus latro exi-  
 tiens de ciuitate in ciuitatem. xxxviii.

xxxvii. **O**mnis amicus dicit et ego ami-  
 ciam copulaui: sed est amicus  
 solo nomine amicus. Nonne tristi-

cia ierusalemque ad mortem. Sodalis autem tunc  
 ad inimiciam conuertetur. Oportet uero ne  
 summa unde tanta est cooperire arida malicia.  
 idolositate illi. Sodalis amico conuocatur  
 in oblatione: in tempore tribulationis aduersari erit.

Sodalis amico condolet causa ue-  
 tris: et contra hostem accipiet scutum.  
 Non obliuiscaris amicum tuum in ani-  
 mo tuo: et non immemor sis illius  
 in operibus tuis. Noli consiliari cum  
 socero tuo: et azelantibus te abscon-  
 de consilium. Omnis consiliarius  
 perdit consilium: sed est consiliarius  
 in semet ipso. A consiliario: serua  
 animam tuam. Prius scito que sit  
 illius necessitas. et quid ipse in ani-  
 mo suo cogitauit: ne forte mittat  
 sudem in terram. et dicat tibi bo-  
 na est uita tua. et fiet e contrario  
 uidere quid tibi eueniat. Cum singulis

Cum uiro in rebus quod tractanda sit.  
 gioso tracta de scititate. et cum in-  
 iusto de iusticia. et cum muliere xxxviii.  
 de his que emulatur. cum timido  
 de bello. cum negotiatore de tra-  
 iectione. cum emptore de uendi-  
 tione. cum uiro liuido de gratis  
 agendis. cum impio de pietate.  
 cum honesto de honestate. cum  
 opario annuali. de consummatio-  
 ne anni: cum seruo pigro de mul-  
 ta operatione. Non attendas his  
 in omni consilio.

Sed cum uiro sancto assiduus esto. xxxix.  
 quemcumque cognoueris. obserua-  
 tem timorem dei. cuius anima est  
 secundum animam tuam. Quicumque titu-  
 bauerit in tenebris non condole-

bit tibi: et cor boni consilij statu  
et tecum. Non enim est tibi aliud:  
plus illo.

*Fes.* **A**nima sci uiri enunciat aliquando uera: qua septem circū in eam spectatores sedentes in excelso. ad speculandum. Et in his omnibus; deprecare altissimū: ut dirigat in ueritate uiam tuā. Ante omnia opa uerbu uerax precedat te: et ante omnē actum. consiliū stabile. Verbum nequā immutabit cor. Quattuor partes oriuntur bonū et malum: uita et mors: et dñatrix illorū est assidua lingua. Vir peritus multos erudit: et anime sue suauis est. *Deo*

*a.* **Q**ui sophisticē loquitur *fistica rūsitalo* odibilis est: omni re defraudabit. *cuat one.* non enim data est illi a dño grā. **O**mnī enim sapientia defraudat est. Est sapiens anime sue sapiens: et fructus sensus illius laudabilis. Vir sapiens implebitur benedictionibus; et uidentes illū laudabunt. Vir sapiens plebē suam erudit. et fructus sensus illius fideles sunt. Vita uiri in numero dierū: dies autē isrl in numerabiles sunt. Sapiens in poplō hereditabit honorem: et nomen illius erit uiuens in eternum. Eili in uita tua tempta animā tuā: et si fuerit nequā. non des illi potestatem. Non enim omnia omnibus; expediunt: et nō omni anime omne genus placet. **N**oli auidus esse. in omni epula

tionē: et non te effundas sup omnē escā. In multas enim escas erit infirmitas: et auiditas appropinqua bit usq; ad colera. Propter crapulam multi obierunt: qui autem

abstinens est adiciet uitam. *De* **H**onora medicū: ppter *medico.* *Fes.*

necessitatē. Et enim illum creauit altissimus. A deo est enim omnis medela: et a rege accipiet donationē. Disciplina medici exaltabit caput illius: et in conspectu magnatorū collaudabitur. Altissimus creauit de terra medicinā: et uir prudēs non abhorrebit illis. Nonne a ligno indulcata est aqua amara:

**A**d agnitionē hominum uirtus illorum: et dedit hominibus; scientiam altissimus honorari in mirabilibus suis. In his curans mitigabit dolorem. et ungentarius faciet pigmenta suauitatis: et unctio nes conficiet sanitatis. et non consummabunt opa eius. Pax enim dei sup faciem terre. *De orando deo*

**T**ibi in tua *in tēpore infirmitatis.* *F. etij.* infirmitate nō despicias te ipsum: sed ora dñm et ipse curabit te.

**A**uerte a delicto et dirige manus: et ab omni delicto munda cor tuum. Da suauitatē et memoriā similagnis: et in pingua oblationē. et da locum medico. et enim illum dñs creauit. et non discedat a te: quia opa eius sunt necessaria. Est enim tempus quando in manus eorū incurras: ipsi uero dños deprecabunt. ut diri

gat requiem eorū. et sanitatem  
propter conuersationē eorum. Qui  
delinquit in conspectu eius qui  
fecit eum: incidet in manus me-  
dici. *De exequiis mortuorum.*

**I**lli in mortuum producit lacri-  
mas: et quasi dira passus incipe  
plorare: et secundum iudicium con-  
tege corpus eius. et non despicias  
sepulturam illius. Propter dela-  
turam autē amare ser luctū illi-  
us uno die: et consolare propter  
tristitiam. et fac luctum secundum  
meritum eius. uno die uel duo-  
bus propter detractionē. A tristitia  
enim festinat mors: et cooperit uir-  
tutē. et tristitia cordis flectit cer-  
uicem. In obductione permanet  
tristitia: et in substantia inopis  
secundum cor eius. Non dederis in tri-  
sticiam cor tuum. sed repellit eā  
a te: et memento nouissimorū  
et noli obliuisci. Neque enim est con-  
uersio. Et huic nichil perderis: et  
te ipsum pessimabis. Memor esto  
iudicij mei. Sic erit enim et tuū.  
Michi heri: et tibi hodie. In reque  
mortui requiescere fac memoriā  
eius: et consolare illū. in exitu  
spūs sui. Sapientiam scribe in tē-  
pore uacuitatis: et qui immora-  
tur actu sapientiā percipiet. quā  
sapientia replebitur. Qui tenet  
aratro. et non gloriatur in iacu-  
lo. stimulo boues agit: et con-  
uersatur in opibus eorū. et narra-  
tio eius in filiis taurorū. Cor suū  
dabit aduersandos sulcos: et ui-

55  
*De singulis artibus.*  
**S**ic omnis faber et architectus qui  
noctem tanquam diem transigit.  
qui sculpsit signacula sculptilia.  
et assiduitas eius uariat picturā.  
cor suum dabit in similitudinē  
picture. et uigilia sua perficit opus.  
Sic faber ferrarius sedens iuxta in-  
cudem. et considerans opus ferri.  
uapor ignis uret carnes eius. et  
in calore fornacis concertat. uox  
mallei innouat aurē eius. et con-  
tra similitudinē uasi oculus eius.  
cor suum dabit in consummati-  
onē opum. et uigilia sua ornabit  
imperfionem. Sic figulus sedens  
ad opus suum. conuertens pedibus  
suis rotam. qui in sollicitudine  
positus est semper propter opus suum.  
et innumera est omnis operatio eius.  
in brachio suo formabit lutū. et  
ante pedes suos curuabit uirtu-  
tem suā. cor suum dabit ut con-  
summet limonē: et uigilia sua  
mundabit fornacem. Omnes hi  
in manibus suis sperauerunt: et  
unusquisque in arte sua sapiens  
est. Sine his omnibus non edifica-  
tur ciuitas: et non inhabitabit.  
nec ambulabunt. et in ecclesia  
non transibunt. Super sellam iu-  
dicis non sedebunt et testamen-  
tum iudicij non intelligunt. neque  
palam facient disciplinam et  
iudiciū. et in parabolis non in-  
ueniunt. sed creaturam cui con-  
firmabunt. et deprecatio illorum  
in operatione arti accomodantes